
PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-118 

 

 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS TYTUVĖNŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2018-03-22 

Tytuvėnai 
 

 

1. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS, POBŪDĮ IR VEIKLOS 

REZULTATUS PER FINANSINIUS METUS. 

 

1.1. Bendra informacija apie įstaigą. 

          

       Viešoji įstaiga Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros centras yra Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemai priklausantis pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma - viešoji  įstaiga, 

turintį ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke.  

         Įstaigos steigėjas – Kelmės rajono savivaldybė. Viešosios įstaigos Tytuvėnų pirminės sveikatos 

priežiūros centro įstatai patvirtinti  Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2015m. kovo 26 d. sprendimu         

Nr. T-68. Įstaiga įregistruota 2001m. liepos 2 d. Įstaigos identifikavimo numeris   162770980.  Įstaigos 

buveinė – J. Basanavičiaus 6, Tytuvėnai, Kelmės rajonas. 

 

1.2. Įstaigos veiklos tikslai. 

          

       Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas yra Lietuvos gyventojų sveikatos stiprinimas, teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas, siekiant sumažinti sergamumą ir mirtingumą. Įstaigos veiklos 

uždavinys – organizuoti ir teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias teikti teisę suteikia 

įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija. 

 

1.3. Įstaigoje vykdoma veikla.        

     

        Viešoji įstaiga Tytuvėnų PSPC teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugas tai palaikomojo 

gydymo ir slaugos, šeimos gydytojo, gydytojo  odontologo, bendruomenės slaugos,  bendrosios 

praktikos  slaugos , akušerio praktikos paslaugos įstaigą pasirinkusiems draustiems asmenims, o 

neprisirašiusiems ir nedraustiems asmenims teikiama nemokamai tik būtinoji pagalba arba 

mokamos paslaugos. 

 

 

1.4. Įstaigos struktūra. 

         

Viešosios įstaigos Tytuvėnų PSPC struktūrą sudaro: 

           Tytuvėnų ambulatorija, 



 2 

           Tytuvėnų palaikomojo gydymo ir slaugos skyrius, 

           Krizių centro padalinys, 

 

           4 medicinos punktai: 

         Šedbarų medicinos punktas 

         Pagryžuvio medicinos punktas 

         Mockaičių  medicinos punktas 

         Kiaunorių medicinos punktas 

                     
 

 

1.5. Įstaigos veiklos rezultatai. 
 

1.5.1. Įstaigos veiklos rodikliai 
 

Rodikliai 2016 m. 2017m. Pokytis (+/-) 
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Gyventojų skaičius seniūnijoje(-se), kurioje(-se) 

vykdoma veikla 
5200 X 4948 X -252 -4,85 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų skaičius 

Iš jų: 
4631 X 4368 X -263 -5,68 

 miesto gyventojai 1990 42,97     1889 43,25 -101 X 

kaimo gyventojai 2641 57,03 2479 56,75 -162 X 

Prisirašiusių įstaigoje asmenų skaičius, pagal 

amžiaus grupes: X X X X X X 

 vaikai iki 1 m. 22 0,48 16 0,37 -6 -27,27 

1 – 4 m. 143 3,09 123 2,82 -20 -13,99 

5 – 6 m. 63 1,36 68 1,56 +5 +7,94 

7 – 17 m. 528 11,40 495 11,33 -33 -6,25 

18 – 49 m. 1488 32,13 1368 31,32 -120 -8,16 

50 – 65 m. 1020 22,02 1012 23,17 -8 -0,78 

virš 65 m. 1062 22,93 1032 23,62 -30 -2,82 

Prisirašiusių įstaigoje nedraustų asmenų skaičius 305 6,59 254 5,81 -51 -6,72 

Per metus prisirašiusių naujagimių skaičius 30 X 16 X -14 -46,67 

Per metus mirusių prisirašiusių gyventojų skaičius 50 X 88 X +38 +76,00 

Apsilankymų pas gydytojus skaičius 

Iš jų: 
24515 X 26464 X 1949 +7,59 

 pas šeimos gydytojus 21657 88,34 23436 88,56 1779 X 

pas vidaus ligų gydytojus       

pas vaikų ligų gydytojus       

pas gydytojus akušerius - ginekologus       

pas gydytojus chirurgus       

pas gydytojus psichiatrus       

pas odontologus 2858 11,66 3028 11,44 170 X 

Gydytojų apsilankymų namuose skaičius 
Iš jų: 

1062 X 1106 X 44 3,98 

 šeimos gydytojų 1062 100,00 1106 100,00 44 X 

vidaus ligų gydytojų       

vaikų ligų gydytojų       

kitų gydytojų       

Profilaktinių patikrinimų skaičius 13206 X 13477 X 271 +2,01 

Mokamų apsilankymų skaičius 1035 X 921 X -114 -12,38 

*n – ataskaitiniai metai, n-1 – metai, prieš ataskaitinius metus. 



 3 

 

          Iš lentelėje pateiktų duomenų matome, kad įstaigoje 2017 m. prisirašiusiųjų gyventojų skaičius 

sumažėjo 263 arba 5,68%. Gyventojų skaičiaus sumažėjimą įtakoje tokie veiksniai, kaip emigracija į 

užsienį, gyvenamosios vietos keitimas, mirtingumo didėjimas. 

       Nors prirašytų gyventojų skaičius ir sumažėjo, tačiau apsilankymų  pas šeimos gydytojus skaičius 

padidėjo 1779 apsilankymais . Taip pat padidėjo 170 apsilankymų pas odontologus.  

       Profilaktinių patikrinimų skaičius padidėjo dėl moksleivių, pradedančių dirbti, dirbančių,  

sportuojančių, norinčių įsigyti ginklą, vairuotojų sveikatos būklės patikrinimus. Mokamų apsilankymų 

skaičius sumažėjo 114 apsilankymais, tai mokami profilaktiniai patikrinimai ir nedraustų pacientų 

apsilankymai . 

       

 

 

 

1.5.2. Prevencinių programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, vykdymas 
 

Programos 

pavadinimas 

Asmenų, 

dalyvaujančių 

programoje, 

skaičius 

Informuotų 

pacientų skaičius 

Aptarnautų vaikų 

skaičius 

Citologinio tepinėlio 

paėmimo paslauga 
2016 m. 2017 m. 2016 m. 2017 m. 2016 m. 2017 m. 
Asm. sk. 

(proc.*) 

Asm. sk. 

(proc. *) 

Asm. sk. 

(proc. *) 

Asm. sk. 

(proc. *) 

Asm. sk. 

(proc. *) 

Asm. sk. 

(proc. *) 

Gimdos kaklelio 

piktybinių navikų 

prevencinė programa 
325/126 X X X X 52,30 38,80 

Priešinės liaukos 

vėžio ankstyvosios 

diagnostikos 
programa 

336/207 52,80 61,60 X X X X 

Atrankinės 

mamografinės 

patikros dėl krūties 

vėžio prevencijos 

programa 

341/114 37,20 33,40 X X X X 

Asmenų, priskirtinų 

širdies ir kraujagyslių 

ligų didelės rizikos 

grupei, atrankos ir 

prevencijos 

priemonių programa 

1045/593 45,32 56,70 X X X X 

Vaikų krūminių 

dantų dengimo 
silantinėmis 

medžiagomis 

programa 

368/242 X X 36,60 65,76 X X 

Storosios žarnos 

vėžio ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo 

programa 

779/614 76,60 78,80 X X X X 

* Procentas nuo dalyvaujančių konkrečioje programoje skaičiaus 

      Gimdos kaklelio piktybinio naviko, atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio, priešinės 

liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos, storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programos 



 4 

vykdomos periodiškai kas du, trys metai. Todėl atliekamų programų skaičius svyruoja. Visos 

programos atliekamos tik draustiems privalomuoju sveikatos draudimu.  Iš lentelės duomenų matyti, 

kad prevencinės programos įstaigoje vykdomos gerai. Geriausiai sekėsi vykdyti storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos finansavimo programą. Taip pat ir asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių 

prevencijos programą. Kiek sunkiau sekėsi vykdyti atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio 

prevencijos programą. Galima teikti, kad prevencinių programų vykdymas 2017 m. sekėsi gerai. 

Pacientai  suprato, kad savo sveikata turi pasirūpinti patys. 

 

2. ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE. 

 

       Įstaigos dalininkė yra Kelmės rajono savivaldybė. Dalininko įnašo vertė 2017 finansinių metų 

pradžioje ir pabaigoje buvo 27911,20 Eurų.  

 

3. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS GAUTAS LĖŠAS BEI JŲ ŠALTINIUS IR ŠIŲ LĖŠŲ 

PANAUDOJIMĄ 

 

3.1. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai. 
 

Eil. 

Nr. 

Gautų lėšų šaltiniai Suma, Eur. Pokytis (+/-) 
2016 m. 2017 m. Eurais Procentais 

Iš viso gauta lėšų: 565063 595075 30012 5,31 

1. Iš PSDF biudžeto 

Iš jų už: 
509918 540266 30348 5,95 

1.1. Pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 

243783 246217 2434 1,00 

1.2. Slaugos ir palaikomojo gydymo 

paslaugas 

188338 206877 18539 9,84 

1.3. Skatinamąsias paslaugas 27197 34127 6930 25,48 

1.4. Prevencinių programų vykdymą 17402 19036 1634 9,39 

1.5 Gerus darbo rezultatus 25880 24634 -1246 -4,81 

1.6 Slaugos paslaugos namuose 7096 9166 2070 29,17 

1.7 Kitos paslaugos 222 209 -13 -5,85 

2. Iš kitų juridinių ir fizinių 

asmenų 
Iš jų už: 

47269 47158 -111 -0,23 

2.1. Profilaktinius sveikatos 

patikrinimus 

11714 9630 -2084 -17,79 

2.2. Odontologines paslaugas 2844 3171 327 11,50 

2.4. Už krizių centro  lovas 19545 21437 1892          9,68 

2.4 Paciento mokamos paslaugos  6105 5527 -578 -9,47 

2.5 Kitas medicinines paslaugas 7061 7393 332 4,70 

3. Kitos gautos lėšos 
 

7876 7651 -225 -2,87 

3.1. Kitos pajamos     

3.2. Finansavimo pajamos 7876 7651 -225         -2,87 

      

4. Savivaldybės biudžeto lėšos      

5. VIP lėšos     



 5 

6. ES ir valstybės biudžeto lėšos     

          

          Palyginus ataskaitinius metus su  2016 metais iš lentelės duomenų  matome, kad 5,31 %  arba 

30012 eurų  padidėjo visos gautos lėšos. Nuo antro pusmečio buvo padidintas finansavimas iš Šiaulių 

TLK 10764 eurais, kuris buvo skirtas  gydytojų ir slaugytojų darbo užmokesčiui didinti. Gydytojų 

darbo užmokestis buvo padidintas 6,42% arba 65 eurais, o slaugytojų 9,27% arba 41 euru. Lėšos 

gautos iš PSDF  biudžeto bendru mąstu padidėjo 5,95%. Už slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas 

lėšos padidėjo 9,84% arba 18539 eurais, tai turėjo įtakos, kadangi Šiaulių TLK finansavo 21 lovą iš 25 

gydymo lovų.  Šiek tiek padidėjo 1,00% arba 2434 eurais gautos lėšos už prirašytus gyventojus, nes 

buvo pakelti įkainiai. 2017 metais buvo atlikta daugiau skatinamųjų paslaugų už kurias papildomai 

gavome 6930eurų,taip pat ir slaugos paslaugos namuose padidėjo 29,17%arba 2070 eurų. Tačiau 

gavome daugiau lėšų už prevencinių programų vykdymą net 29,13% kas sudaro 3926 eurai. Iš 

Socialinių paslaugų centro krizių centro paslaugoms apmokėti gavome daugiau 1892 arba 9,68 %. 

Tačiau sumažėjo  krizinių pacientų mokamos  lėšos už suteiktas paslaugas, kadangi pacientai nemokūs. 

 

3.2. Įstaigos išlaidos. 
 

Eil. 

Nr. 

Patirtų išlaidų pavadinimas 2016 m. 2017 m. Pokytis (+/-) 
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

Iš viso išlaidų: 557694 X 581701 X 24007 X 

1. Darbuotojų darbo užmokesčiui 325536 58,37 351003 60,34 25467 7,82 

2. Socialinio draudimo įmokoms 100626 18,04 109209 18,77 8583 8,53 

3. Komunalinėms ir ryšių paslaugoms 13645 2,45 14003 2,41 358 2,62 

4. Draudimui civilinės atsakomybės 995 0,18 812 0,14 -183 -18,40 

5. Transportui 2426 0,44 2885 0,50 459 18,92 

6. Komandiruotėms       

7. Kvalifikacijos kėlimui 729 0,13 601 0,10 -128 -17,56 

8. Medikamentams 31762 5,70 34683 5,96 2921 9,20 

9. Steigėjo patvirtintai medikamentų grupei       

10. Laboratoriniams ir kitiems tyrimams kitose 

įstaigose 
15583 2,79 13919 2,39 -1664 -10,68 

11. Kitos išlaidos 66392 11,90 54586 9,39 -11806 -17,78 

Veiklos rezultatas 7369 X 13374 X 6005 X 

        Tuo pačiu padidėjo ir išlaidos. Darbuotojų darbo užmokesčiui išlaidos padidėjo 7,82% arba 25467 

eurais, tuo pačiu padidėjo ir išlaidos socialinio draudimo įmokoms. Darbuotojų darbo  užmokesčio 

išlaidos padidėjo, nes pagal Vyriausybės nutarimą nuo 2017 07 01 buvo padidinti gydytojams ir 

slaugytojoms atlyginimai. Sumažėjo  civilinės atsakomybės draudimas  net 18,40% arba 183  eurais. 

Laboratoriniams tyrimams atliekantiems kitose įstaigose sumažėjo 1664 eurais arba 10,68 procentais. 

Labai sumažėjo kitos išlaidos, nes vykdant viešuosius pirkimus  pavyko pigiau nupirkti maisto 

produktus, skalbimo paslaugas, elektrą ir kitos išlaidos. 

3.3. Įstaigos įsiskolinimai. 
 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Suma, Eur 

2016 m. 2017 m. 

1. Kreditorinis įsiskolinimas: 57725 50050 

1.1. Tiekėjams 10966 2519 

1.2. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   

1.3. Sukauptos mokėtinos sumos 46759 47531 



 6 

1.4. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai   

2. Debitorinis įsiskolinimas: 30020 60541 

2.1. Šiaulių TLK 27839 59381 

2.2. Kelmės rajono socialinių paslaugų centras 1472      89 

2.3. Kitos gautinos sumos 709 1082 

 

         Per 2017metus sumažėjo kreditorinis įsiskolinimas. Didžiausią debitorinį įsiskolinimą sudaro 

Šiaulių TLK  skola už paskutinį ataskaitinio laikotarpio mėnesį. 

 

 

4. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ. 

 

4.1. Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą. 
 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas* 2016m. 2017 m. 

Suma,Eur. Vnt. Suma, Eur. Suma,Eur.. 

1. Procedūrinio kabineto baldai  1 1060,00 1060,00 

2. Kompiuteriai su spausdintuvais  6 608,45     3650,70 

      

Iš viso įsigyta ilgalaikio turto: 8954,93 7 X 4710,70 

      

                 VšĮ Tytuvėnų PSPC per 2017 metus įsigijo ilgalaikio turto už 4710,70 eurus. Taip pat įsigijo 

ir programinę įrangą už 1842 eurus 

 

4.2. Informacija apie perleistą ir nurašytą ilgalaikį turtą. 
 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas* 2016 m. 2017 m. 

Suma, Eur. Vnt. Vertė, Eur. Suma, Eur. 

  X   0,00 

  X    

Iš viso perleista ar nurašyta ilgalaikio turto: 2329,16   0,00 

          

                     VšĮ Tytuvėnų PSPC per 2017 metus  ilgalaikio materialiojo turto nenurašė. 

 

 

5. KITOS ĮSTAIGOS PATIRTOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS. 
 

Eil. 

Nr. 

Patirtų sąnaudų pavadinimas 2016 m. 2017 m. Pokytis (+/-) 
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. 

1. Įstaigos vadovo darbo užmokestis 17617 3,16 17197 2,96 -420 -2,38 

2. Kitos išmokos įstaigos vadovui       

3. Įstaigos valdymo išlaidos* 72992 13,09 75426 12,97 2434 3,33 

   

*Valdymo išlaidos - tai administravimo (vadovų ir pavaduotojų, sekretoriato, kanceliarijos, vidaus 

audito, buhalterijos, ekonomikos, personalo, teisės, viešųjų pirkimų ir kt. skyrių darbuotojų darbo 

užmokesčio fondas su socialinio draudimo įmokomis), komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo išlaidos. 

**Asmenims, nurodytiems LR Viešųjų įstaigų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 68-1633; 2004, Nr. 25-752) 3 

straipsnio 3 dalyje. 
 



 7 

6. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJUS. 

 

 
 

 
 

Darbuotojai 

Ataskaitinių 

metų  

sausio 1 d. 

Ataskaitinių 

metų  

gruodžio 31 d. 

Vidutinis metinis 

darbuotojų skaičius 

2016 metais 

Vidutinis metinis 

darbuotojų 

skaičius 2017 

metais 
Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaiči

us 

Fizinių asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Fizinių 

asm. 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Administracija 3 3 3 3 3 3 3 3 

Gydytojai 

Iš jų: 
6 6,25 6 6,25 6 6,25 6 6,25 

Šeimos gydytojai 4 4 4 4 4 4 4 4 

Palaikomojo gydymo 

gydytojas 
0 1 0 1 0 1 0 1 

Gydytojas akušeris 
ginekologas 

1 0,25 1 0,25 1 0,25 1 0,25 

Gydytojas odontologas 1 1,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00 

Slaugos personalas 

Iš jų: 
23 23,50 22 23,50 23 23,50 22 23,50 

Bendrosios praktikos 

slaugytojos 

 

16 18,00 15 17,00 16 17,00 15 17,00 

Odontologo padėjėja 1 1,00 1 1,00 1 1 1 1 

Masažistė 1 0,5 0 0,5 1 0,5 0 0,5 

Klinikos laborantė 1 1 1 1,00 1 1 1 1 

Medicinos biologė 1 1 1 1 1 1 1 1 

Akušerė  1 1 1 1,00 1 1 1 1 

Medicinos registratorė 1 0,5 1 0,5 1 0,5 1 0,5 

Dietistė 

 
1     0,5 1 0,5 1 0,5 1 0,5 

Sveikatos statistikė 1 1 1 1 1 1 1 1 

Kitas personalas 14 13,00 13 12,75 14 13,00 14 13,00 

Iš viso: 46 45,75 44 45,50 46 45,75 45 45,75 

         

 

7. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VYKDOMUS PROJEKTUS. 
 

Projekto pavadinimas  

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 

įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 

atmestas) 

Nevykdoma 

Projekto pareiškėjas  

Projekto trukmė  
Projekto partneriai  

Finansavimo/paramos šaltiniai  

Projekto vertė  



 8 

Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis   

Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 

laukiami rezultatai) 
 

Asmuo kontaktams  

 

 

8. PAPILDOMA INFORMACIJA. 

 

Reikšmingų įvykių, turėjusių įtakos metiniams rezultatams, 2017 metais nebuvo. 

 

 

______________________ 

 

 


